
                      

 

 

 

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 
(L. r. 15/2015)  

già Provincia Regionale di  Caltanissetta 

 

SETTORE II  - SETTORE ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

 
 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE   N. _____ DEL _____________ 
 

 

OGGETTO: Autorizzazione incarico esterno al Dr. Nicolosi Alberto ai sensi dell’art.53 D.Lgs.165/2001. 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Premesso che con nota prot. 18920 del 26-11-2021, il Dr. Nicolosi Alberto Dirigente del Settore III 

– Servizi Economico Finanziari - Informatica, Statistica e Provveditorato, ha chiesto l’autorizzazione                        

per prestare la propria attività, al di fuori del normale orario di lavoro, quale Revisore dei Conti                                 

presso il Comune di Caltabellotta (AG), giusto atto di nomina C.C. n. 36 del 25-11-2021. 

 

Visti 

- l’art.53, commi 8 e 10 del D.Lgs.165/2001; 

- la  L. 190/2012 relativa alle “Disposizioni per  la  prevenzione e  la  repressione della  corruzione e 

dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

- il DPR 62/2013: Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

- il  Regolamento  recante  la  disciplina  delle  incompatibilità  e delle  autorizzazioni  a  svolgere attività 

esterne all’ufficio per i dipendenti approvato con Delibera Commissariale n.201/2013; 

- la dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 artt. 75 e 76 dal Dr. Nicolosi, nella quale lo stesso 

dichiara che: 

 non sussistono casi né di incompatibilità né di conflitto di interessi, sia di diritto che di fatto, 

nell’interesse del buon andamento della pubblica amministrazione; 

 che la prestazione sarà resa al di fuori del normale orario di lavoro; 

 che lo stesso non svolge altri incarichi in favore di altri soggetti pubblici; 

 che il compenso lordo previsto per l’incarico rientra nei limiti di cui all’art.3, comma 4, del 

“Regolamento  recante  la disciplina delle  incompatibilità e  delle  autorizzazioni a  svolgere 

attività esterne all’ufficio per i dipendenti” approvato con deliberazione Commissariale n.201 del 

20/12/2013.  

 

Ritenuto di potere aderire alla suddetta richiesta, autorizzando il Dr. Nicolosi Alberto a prestare la 

propria attività, al di fuori del normale orario di lavoro, stante che l’incarico non interferisce con i compiti 

istituzionali di questa Amministrazione e che non esistono con essa conflitti di interesse che, qualora si 

dovessero determinare, comporterebbero l’immediata decadenza della presente autorizzazione. 

 

Che il contenuto dell’atto è coerente con le norme contrattuali vigenti.  

 

Che avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso. 

 

 

46

02/12/2021



 

 

Visti 

- il D.Lgs.165/2001; 

- il DPR.62/2013; 

- il Regolamento sull’incompatibilità (Delibera Commissariale n.201/2013); 

- il  parere di  regolarità tecnica  espresso dal Dirigente del Settore II - Organizzazione e Personale. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa 

 

- Autorizzare il Dr. Nicolosi Alberto a prestare la propria attività, al di fuori del normale orario di lavoro,  

quale  Revisore dei Conti presso il Comune di Caltabellotta (AG), giusto atto di nomina C.C. n. 36                   

del 25/11/2021, a decorrere dalla data di adozione del presente atto. 

 

- Dare atto che l’incarico non interferisce con i compiti istituzionali di questa Amministrazione e che          

non esistono con essa  conflitti di interesse che, qualora si dovessero determinare, comporterebbero 

l’immediata decadenza della presente autorizzazione. 

 

- Dare atto che il responsabile del procedimento è la Rag. Di Forti Caterina. 

 

- Dare  atto  che  non  sussiste  conflitto  d’interesse  tra  il  sottoscritto  e  il  destinatario  del  presente 

provvedimento, né tra il responsabile del procedimento e il destinatario. 

 

- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio dell’Ente. 

 

- Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on-line nel sito dell’Ente. 

 

 

 Il Commissario Straordinario 

Ing. Duilio Alongi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole.  

 

   Caltanissetta, lì __________ 

 

 Il Dirigente del Settore II 

Organizzazione e Personale 

Dott. Eugenio M. Alessi 

 

 

 

 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero Consorzio 

Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni consecutivi dal ……………..                              

al …………… e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

 

 

 

Caltanissetta, lì ……………………… 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA TENUTA        

DELL’ALBO PRETORIO 

 

 

 

--------------------------------------- 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

--------------------------------------- 

 

 

 

        

 

 

 

04/12/2021

18/12/2021


		2021-11-30T06:37:27+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2021-12-02T20:38:14+0100
	DUILIO ALONGI




